quippe cum superstitione quadam colligendum, veterum reperio fuisse opinionem. *Aelianus.* lib. ix. Animal. cap. XXXII. Τοτκόμαρος, ἐπον ὅστις ἔργον τρυχῆν εὐτε τοιούτην μὲν χάρσην καὶ τοσούτην πέντε μίλια, οὐ μέντος τούτην οὐδὲ φερίζειν ἐπονταν. αἰδά τούτων τὸν διονυσίον τοῦ ποδοῦ τὴν ἔπειρον περιβάλλεται τῷ ποδῷ. τὸ δὲ ιλυπτόμενον πόπον τοι τοιούτην αὐτοῖς καὶ ιστοτελῶν ἔργοντα τὸν διονυσόν αὐθαστον. εἰ δὲ μὲν τάντη περιποτάσσει τοιούτος ἔργον οἱ ιπέται (Alt. οἴται) καλῶς καὶ οὐκέτι λιποτελον. (Ιλεον Alt.) θεοποτάσσει οὐδὲ φίγαρον. Interpres. *Hyscyamon* Εόπον collecturi circumfodunt, ita ut commoveant luxuriantque radices, non suis tamen ipsi manibus evellunt, sed volucrem aliquem altero cruce alligant herbe, quam illa deinde irrequieto motu suo evellit. utraque autem uisus est ad remedia homini adversus volvulum, præsertim si quis sic eruendum curavit, sive aliunde accepit. nisi hoc modo eruantur periculum esse putant.

Non imprudenter Strychius conjunxit tithymalos. Non diffiteor, facie, nec non natura longè diversa esse: Idcirco tamen novum non auspiciandum caput. In memoriam revocare oportet, quod supra capite decimo dixit, se acturum de iis, quæ succo, foliis, fructu, radice usum præstant. Horum continuat historiam, eamque absolvit hoc capite, concluditque verbis, quæ paulo infra habentur. Ταῦτα μὲν τοῖς πούλαις, καὶ τοῖς ὄνοις, καὶ τοῖς κρεποῖς γραπτα. Tithymalorum fructum, folia, & succum magni in medicina usus quandam fuisse, nemo inficias ibit, qui de limine rei Botanicam salutarit.

Τιθύμαλον, vel πούλαιον gemino. nomen acceptipit a lacteo succo, quo hujus species omnes turgent: Uno Nicandri versiculo, in Theriaca, etymon hoc probari potest.

Σαρμάφύχη, κύπεον περι ινγλαγία θυμαλίδας,  
Sumpfushi, cytisumque & lactosas thymalidae.

Vetus interpres, Εὐγλαζεῖς ἃ αὐτὸς Φοστον, αὐτὸν πολὺς ἰχνώσας, ἢ γαλακτίδεις, ηγεννηθεὶς τὸν γάλα. *Euglænas* dixit, quod multo scatent succo, vel lactosæ sunt, sive quod abundant repletæque sint latæ. *Suidas* γαλαζεῖς. γαλα ἐγλαζεῖς αὐτὸν & λαγάν. Tithymalum, vel per diptongum πούλαιον, non inepte quis interpretabitur mammam, sive papillam uberis exitiosam, sive virosam. *Suidas*. Τιτοῖς εἰ μαστοῖς ἢ τοῖς μαστοῖς τὸ ἀντρό. Mammae vel exarum partes summae: Μαλλον *Eustachius* exitiosum significare docet, Latinis lactaria & lactuca caprina dicuntur. *Plinius.* lib. XXVI. cap. VIII. Tithymalum nostræ herbam lactariam vocant, alii lactucam caprinam: narrante lacte ejus inscripto corpore, cum inaruerit, scinis interspergatur, aparere litteras, & ita quidam adulteras alloquuntur, quam codicillis. Caprinam dictam volunt lactucam, quod ex hac herba, non secus ac ex lactuca secta, lac fluat. Addunt caprinam, quod capræ tithymalis vescantur. Qui velit, credit; *Columella* & *Celsus* latinis lactucam marinam vocatum fuisse docent. *Columella:* lib. VI. cap. XV. Item si vomer cyrus sauciari, marina lactuca, quam Græci πούλαιον vocant, admisto sale imponitur. *Celsus* lib. V. cap. VII. In quo doceat quæ corpus exedant. Galla, alumen, lac caprisici, vel lactuca marine, que tithymalos à Græcis nominatur, alcyonium, &c. Marina lactuca, quod locis asperis, montosis, mari vicinis plurimum nascatur, ac sæpius reperiatur. Docti quidam botanici Celsum, ac Columellam tithymalum paralium intelligere hoc loco existimant, quod mihi non sit probabile. Scripsisset enim uterque, lactuca marina, quam Græci πούλαιον πούλαιον vocant; insuper, non solum paralii tithymali lac corpus exedit, sed id præstat omnium tithymalorum succus. Tria Theophrastus recenset genera. Nicandri Scholia stes tria quoque genera scribit esse, ex auctoritate Mictionis, οἱ δὲ Μίκτοις εἰ τὸ μὲν μετονομασθεῖσα πούλαιον φασι τείνειν τοιούτοις καρποῖς, &c. *Dioscorides*, vero *Plinius*, & ceteri recensores septem, quorum historiam hoc capite examinabo: ac quidem à paralio principio ducto, de hoc enim primo loco egit præceptor. Παραλιον dici, quod in maritimis nascentur, in dubium nemo facile vocabit. κάκκον vocatum scribit, quod caput orbiculatum in cacumine habeat, in quo semen ervi simile. *Coccus* fructus orbiculatus, rotundus est. Nicandri Scholia stes, πούλαιον vocari auctor est, & reiter inquit, πούλαιον, *Dioscorides* loco citato οἱ πούλαιον λαγάνη, πούλαιον οἱ ινατούμαλαι πούλαιον. *Plinius* lib. XXVI. cap. VIII. Tertium